
２０２４年１２月２７日 

お 客 様 各 位 

 

 

松山・小倉フェリー株式会社 

                        代表取締役社長 武智昌一 

 

 

 

松山～小倉航路 運航終了のお知らせ 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

弊社 松山・小倉フェリー（代表取締役社長 武智昌一 松山市高浜町５丁目２２５９

－１）は２０２５年６月３０日をもって、松山～小倉航路の運航を終了することとし、

本日、四国運輸局に対し一般旅客定期航路事業の廃止届けを提出いたしました。 

 

２０２０年以降、新型コロナウイルスの影響により、旅客及びトラックの乗船が大幅

に減少、加えて船舶燃料油価格の高騰や、船舶の老朽化により、これ以上の運航継続は

困難と判断し、航路廃止の決断にいたりました。 

 

当航路をご利用いただいております皆様にはご不便・ご迷惑をおかけすることとなり

大変申し訳ありませんが、なにとぞご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

長年にわたるご愛顧に心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

※本件に関する問い合わせ先 

                  松山・小倉フェリー株式会社 総務部長 山内  

T E L  ０８９－９５１－０１６７ 

 


